Abt Erkenbert von Corvey bekundet, dass der Ministeriale Gottfried auf seine Erbansprüche 

auf mehrere Klosterhöfe, darunter Visbek, Barnstorf und Südholz, Verzicht geleistet hat. 

Druck: Westf. UB 1 Reg. 1450 u. Urk. 188. – Druck (nach Orig.): Osn. UB 1 S. 198-199 (Nr. 236). – Regest: 

Old. UB 5 S. 18 (Nr. 24). – Druck (nach Orig.): Kaminsky, Studien S. 252-255. 

C.  In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Erkenbertus Corbeiensis abbas presentibus 
atque futuris. Placuit nostre humilitati omnibus notum facere in quibus tempore nostro pro 
posse ecclesie nobis commisse prouidimus, et quanto labore que inutiliter emegrebant 
resecare studuimus. Ea uidelicet intentione, ut successoribus nostris, si qua super causis per 
nos quoquo modo finitis inquietudo mota fuerit, dum qualiter composita sint nouerint, 
defensionem certissimam hec nostra scripta proferant, loco autem prodesse nolentes 
obprobium sue desidie habeant, si non solum ipsi pro se non laborare, sed nec aliorum 
laboribus prouisa curauerint conseruare. Fuit igitur in diebus nostris quidam 
ΓΩΔΕΦΡΗΔΟΥΣ, qui magistratum sibi et dominatum super has curtes uendicabat. 
Gudelmon. Ouenhuson. Hestinon. Ziatesson. Ikkenhuson. Munichuson. Medesthorp. 
Sologon. Bramhornon. Fridderun. Visbike. Bernesthorp. Sutholt. et per hoc prebendam 
fratrum sibi non fratribus utiliter usurpare intendebat. Officium autem ipsum sibi 
hereditarium affirmabat, unde res ita se habet. Pater eius Reinfridus de ipsis curiis annuatim 
solebat ad manus prepositi reditus colligere, post hoc ausus est dicere sui iuris esse, inibi 
uillicos statuere, pro libitu cuncta disponere. Manifesto autem Dei iudicio eo Morsacio 
interfecto, precessor meus beate memorie Marcwardus filio eius adhuc ad mamillas posito 
officium et beneficium patris concessit, sed puer paulo post obiit, officium autem et 
beneficium in potestatem abbatis rediit. Tum mater cum hoc Godefrido adhuc perparuo, 
adiutorio eorum quos adtrahere potuit, beneficium uix hac condicione optinuit, ut officium 
coram abbate multisque qui affuerant perpetim abdicaret. Hoc pacto mater conticuit cum 
filio. A me quoque officium non quesiuit, cum beneficium suum suscepit. Post autem quam 
nupsit, iniustis suis fautoribus fretus, pro quo XXX. iam annis conticuerat, officium 
requisiuit. Vnde cum me nunc per principes et ceteros liberos homines meos, nunc per 
ministeriales meos nimium sollicitaret, premio ab hac sentencia eum reuocare contendi, sed 
non recepit. Judicio igitur questio, cum iam lege ministerialium partem suam uideret 
infirmari, quod prius obtuleram recipere tandem consensit, quia officium remanere sibi non 
posse persensit. Dedi itaque ipsi VII. marcas, et coram subscriptis testibus officium 
uoluntarie abdicauit. Gerberto decano. Wulframmo camerario. Godefrido preposito. Hugone 
preposito omnique congregatione. Sigifrido comite et aduocato. Widikindo uice aduocato. 
Conrado de Euerstein. Sigeberto nobili. Reinoldo uasallo. Gumberto de Wartberg. Reinboldo 
fratre eius de Koanstein. Bernhardo de Waldekke. Folcmaro de Ittera. Folcnando. Conrado 
de Euerskute. Heinrico Olepe. Thiedrico. Bern. Thietmaro. ministerialibus. Adelrado. 
Godescalco et fratre eius Annone. Heriboldo. Liudolfo. Waldrico camerario. Item Waldrico 
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pincerna. Item Waldrico iuniore. Godeskalco paruo. Gerberto. Reinhero. Annone. 
Wernhardo. Walone. Karolo. Altolfo. Widolone. Odone. Wazone. Thiedrico. Helmwigo. 
Wagone. Waltberto. Folcberto. Godescalco. Albwino. socero Godefrido de quo racio est. 
Skerpoldo. Conrado. Reinboldo. – Actum Corbeie anno Domini M. C. XX. Regnante Vto. Idus 
Maii. Hec ut nulli sint in dubio firmamus domini nostri sancti Viti sigillo. – Signum sancti (L. 
M.) Viti m’ris. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Münster ediert von Heinrich August Erhard im ersten Band der 
„Regesta Historiae Westfaliae“ (Münster 1847). 

Nr. 40 1120 

Erzbischof Friedrich von Köln erwirbt die Burg Padberg und bestätigt dem Kloster Flechtorf 

seine Besitzungen, darunter die in Langförden. 

Druck: UB Hzm. Westfalen 1 S. 46-48 (Nr. 41). – Regest: Westf. UB 1 Reg. 1455. – Regest: Reg. Erzb. Köln 2 

S. 26 (Nr. 173). – Regest: Rav. Reg. S. 165-166 (Nr. 100). 

In nomine sanctæ et indiuidue trinitatis. Fridericus dei gratia sancte Coloniensis Ecclesie 
Archiepiscopus, sciat omnium fidelium christi tam posterorum quam presentium deuotio, 
qualiter nos diuina fauente clementia ad honorem beati Petri ad subsidium et monimentum 
nostri nostrorumque successorum Archiepiscoporum castrum Pathberg cum allodiis 
omnibusque appendiciis uidelicet Ecclesiis, mancipiis, campis cultis et incultis, siluis, pratis, 
molendinis, aquis, aquarumque decursibus, omnibusque presentibus et futuris usibus, a 
quodam nobili uiro Thietmaro et fratris eius Erphonis vidua Beatrice acquisiuimus et ab 
eodem Thietmaro predictaque uidua beato Petro contradi sine reclamatione optinuimus. 
Inter ceteras possessiones Ecclesiam quandam in pago Flicztorp beato Petro est contradita, in 
qua studio prememoratorum fratrum collectus erat nostrorum Monachorum pro ipsorum 
salute religiosam et pauperem vitam ibidem ducentium, Eandemque itaque Ecclesiam tam 
pro nostra predecessorum successorumque salute, quam pro ipsis fundatoribus perpetua 
stabilitate confirmantes, Quecunque ad ipsam Ecclesiam et ad fratrum ibidem deo 
seruientium necessitatem tradita sunt, uel postmodum tradentur, inconuulsa permanere 
ordinamus, scilicet ipsam Ecclesiam cum dotali manso et duo Voruuerc in ipsa uilla et sex 
mansos, quatuor in Renecke, duos in Nortuuike, duos et dimidium in Esbike, in Gambike 
duo Voruuerck et vnum mansum. In Adorp vnum mansum, in Meskerinchus vnum 
Voruuerck, in Mulinhusun Ecclesiam cum dotali manso, et vnum Voruuerck et vnum 
mansum, in Hassaba vnum Voruuerch et tres mansos, in Werthol Ecclesiam cum dotali 
manso et vnum Voruuerck et septem mansos. In Langeforde Ecclesiam cum dotali manso et 
vnum Voruuerck et septem mansos. In Hotte vnum Voruuerck et tres mansos. in Holtorp 
vnum mansum, In Dannenbrucke vnum Voruuerck et quinque mansos, In Loithar vnum 
mansum. In Sinasdorp vnum mansum, In Holteitehus vnum, in Herda vnum, in Boka 
Ecclesiam cum manso, et prædium cum mansis attinentibus, In Cozthusz vnum 
molendinum et beneficia ministerialium ad eandem ecclesiam pertinentium xxvi mansi et 
vnum Voruuerch. Concedimus etiam fratribus eiusdem Cenobii secundum propositum 
sancte conuersationis Abbatem si in loco suo inuenerint idoneum eligere uel de nostris 
regularibus claustris nostro et successorum nostrorum consilio assumere, ipsosque Abbates 
omnia que ad vsum fratrum respiciunt, libere disponere, et ne quis temerarius aliquis audeat 
presumere uel possessa siue possidenda ab vsu fratrum alienare auctoritate dei et beati Petri 
et uenerabilis domini pape Calixti banno seu nostro omnia sua eidem Ecclesie confimamus 
et perpetuo iure retinenda huius preuilegii attestatione sigillique nostri impressione 
corroboramus. Si quis uero quisquam contra privilegii huius preceptionem et contra ipsius 
ecclesie liberam ordinationem perpetrauerit, huiusmodi tradimus sathane in interitum carnis 
donec digna satisfactione resipiscat. vt spiritus eius in die domini saluus fiat. Actum est hoc 
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et confirmatum a nobis anno ab incarnatione domini m°. c°. xx°. Indictione xiiia. et domini 
pape Calixti anno iido. Archiepiscopatus nostri anno xviii°.